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Støttebenet på bagsiden har 
samme bredde som tabletten  
og får den til at stå stabilt.

Stærkt bygget 
tablet er svær 
at styre

Når en tablet er bygget af Microsoft, må det forventes, at 
den som minimum fungerer godt med Windows. Det er 
dog ikke tilfældet med den dyre Surface Pro.

Microsoft Surface Pro er en virkelig 
lækker tablet, men den er også meget 
dyr, og så spiller den dårligt sammen 
med sit eget styresystem.

Vi ville ikke vurdere styresystemet 
så nøje, hvis der var et andet firma-
navn på æsken, men Microsoft står 
bag både tablet og Windows-styre-
systemet, og det er svært at løbe fra, 
at Windows 11 ikke egner sig til for-
målet i dette tilfælde.

Der er ingen ændringer i forhold til 
den udgave af Windows 11, vi kender 
fra computeren. Under vores test be-

Den berøringsfølsomme skærm er alt 
for svær at betjene med fingrene.

tød det blandt andet, at vi måtte gen-
nem en lang række opdateringer og 
gentagne genstarter af systemet, før 
vi endelig var helt klar. Da var der 
gået en halv dag – og det er altså ik-
ke et problem, du støder på i samme 
omfang, hvis du bruger en tablet med 
Googles Android eller Apples iPadOS.

Svært at styre skærmen
Når du endelig er kommet i gang med 
at bruge tabletten med Windows 11, 
opdager du, at styresystemet egner 
sig meget dårligt til at blive betjent 
med fingerspidserne på skærmen. De 
rullemenuer, der betjenes uden pro-
blemer med musen, er bare ikke skabt 
til at blive ramt med spidsen af en 
buttet pegefinger, og vi trykkede ofte 
ved siden af de menupunkter, vi sig-
tede efter, da vi prøvede at betjene 
Surface Pro i et kørende tog.

Du kan tilkøbe tastaturet Surface 
Pro Keyboard for at lette betjeningen, 
men det er dyrt og ikke specielt godt.

Fysisk er Surface Pro ellers frem-
ragende. Den flade aluminiumsbag-

Microsoft Surface Pro

11.049kr.

Microsofts tablet er godt bygget, men det er 
for svært at styre Windows 11 med fingrene på 
en 13-tommer skærm.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Batteritid: Cirka 15 timer
Styresystem: Windows 11 Home
Skærmstørrelse: 13 tommer

Solidt bygget i aluminium

Svær at bruge 
Strømforsyning følger  
ikke med

7,5

side giver et fint greb og føles kølig, 
når du holder om tabletten. Hvis du 
hellere vil stille Surface Pro fra dig, 
kan du klappe hele den nederste halv-
del af bagsiden ud som et støtteben.

Vi fik godt 15 timers batteritid ud af 
Surface Pro. Opladningen foregår 
med det samme stik, som Microsoft 
bruger i sine bærbare computere. Det 
fungerer fint, men du får utroligt nok 
ikke en strømforsyning med, når du 
køber Surface Pro. Når man ser på den 
voldsomt høje pris for tabletten, er det 
ærligt talt for dårligt, at du må betale 
yderligere 695 kroner for at kunne op-
lade din nye tablet.
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Knapperne er store og 
nemme at finde, mens 
du har headsettet på.

Kæmpestor og dobbelt så 
bred som en almindelig skærm

ninger. Hvis du benytter den til at gå 
på nettet eller til tekstbehandling, skal 
du være forberedt på, at skærmforma-
tet 32:9 er dobbelt så bredt som en al-
mindelig computerskærm. Vi havde 
tre vinduer med tekst åbne ved siden 
af hinanden, og der var god plads til 
overs i begge sider. Medmindre du 
ofte arbejder i bredt format med fx reg-

Den brede fod får skærmen 
til at stå stabilt på bordet.

Navnet Twisted Minds TM492K75IPS 
er måske ikke så mundret, men skær-
men fejler bestemt ikke noget: Du får 
en flot billedkvalitet i en størrelse, der 
fylder hele synsfeltet, når du sidder 
ved skrivebordet. Det eneste svage 
punkt ved skærmen er kontrasten, 
hvor mørke områder får et svagt mæl-
kehvidt skær, hvis de befinder sig tæt 
på helt hvide pixels.

Skærmen egner sig 
fint til spil på grund af 
sin lave responstid og 
muligheden for at syn-
kronisere opdaterin-
gen af billedet med de 
mest solgte grafikkort. 
Hvis du hellere vil bru-
ge den på kontoret, kan 
du glæde dig over en 
indbygget USB-hub 
med masser af tilslut-

Løst headset fungerer bedst hvis du sidder stille
Du får god, trådløs lyd fra headset-
tet Anker Soundcore Space One Pro, 
men prisen er også høj.

Parringen mellem telefon og 
headset er overstået på et minut, 
og du kan styre lydens egenskaber 
med Soundcore-app’en, som vi 
brugte til at dæmpe den lidt for ag-
gresive bas en smule.

Headsettet har aktiv støjredukti-
on, men effekten er ikke helt så kraf-
tig som i de bedste af denne type 
headsets fra fx Sony. Vi stillede os 
forsøgsvis tæt på en varmepumpe 
og havde også headsettet på under 
en flyvetur sydpå, og de brummen-
de lyde blev ikke dæmpet helt så 
godt, som vi havde håbet på.

Space One Pro sidder lidt løst, og 
bøjlen henover hovedet er blødt pol-
stret, så det var ikke noget problem 

Soundcore Space One Pro

Twisted Minds TM492K75IPS

1.451 kr.

6.799 kr.

Fin lyd
Nem styring med knapper

Bøjlen er lidt for løs

Ingen problemer med refleksioner
Fin billedkvalitet

Kontrasten kunne  
være bedre

at bruge Space One Pro uafbrudt i 
et par timer i flyet. Hvis du har et 
lille hoved eller bevæger dig for 
hurtigt, har headsettet dog en ten-
dens til at glide bagover.

Du styrer nemt afspilningen af 
musik med knapper på ørebøfferne. 
Udover at styre lydstyrken og star-
te og standse musik, kan du også 
tage telefonen, når den ringer, og 
lægge røret på med et enkelt tryk. 

neark eller videoredigering, så vil en 
skærm i 21:9-format dog nok være ri-
geligt bred.

TM492K75IPS fylder meget på skri-
vebordet med sine 49 tommer. Af 
pladshensyn var vi nødt til at placere 
skærmen med siden til et vindue, men 
vi havde ingen problemer med reflek-
sioner af dagslys. Det skyldes en blan-

ding af skærmens mat-
te overflade og den let 
kurvede form.

8,1

8,2

I løbet af et par uger brugte vi sam-
menlagt headsettet i over 30 timer 
uden at skulle lade op, så du behø-
ver i hvert fald ikke være nervøs 
for at løbe tør for bat-
teri fx under en 
flyvetur.
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Fremragende smartwatch til Android-mobiler

Du kan få lavet et elektrokardiogram over 
din hjerteaktivitet ved at holde fingerspidsen 
mod knappen på siden af uret.

OnePlus Watch 3 er et af de bedste 
ure med Googles styresystem Wear 
OS, vi har prøvet.

Uret har en stor og flot OLED-skærm, 
der kan vise tegn og grafik med høj 
lysstyrke og på samme tid holde bag-
grunden helt sort, så du får en stærk 
kontrast, der gør det nemt at aflæse 
urets målinger udenfor i solen.

Styresystemet reagerer kvikt på be-
røringer af skærmen, og du kan også 
rulle op og ned i menuer ved at dre-

13 ekstra tilslutninger til din pc

Det burde være 
muligt at forbinde det 

meste af dit udstyr, for du får 
hele 13 tilslutninger. 

je på urets krone. Opladningen sker 
med en lille ladebrik, der klikkes fast 
på bagsiden af uret. Når OnePlus 
Watch 3 var fuldt opladet, fik vi cirka 
fem dages brug ud af uret. OnePlus 
lover op til 16 dages batteritid, men 
så skal du nok nærmest lade være 
med at tænde for skærmen på noget 
tidspunkt i løbet af dagene.

Der er et fint samspil mellem uret 
og app’en til din Android-

telefon, hvor du kan se 

Du behøver ikke indstille no-
get for at bruge Sandbergs nye 

13-i-1 DockingStation Pro. Den skal 
blot kobles til din pc med et USB-
kabel, og så har du adgang til dens 
mange tilslutninger.

Dockingstationen har udover ri-
geligt med USB-porte også hoved-
telefonstik, kortlæsere, netværksstik 
og tre skærmudgange. Slanke bær-
bare computere med ganske få til-
slutningsmuligheder er moderne, 
og dockingstationen giver dig alt 
det, du mangler, hvis du vil bruge 
din computer med mange eksterne 
ting tilsluttet.

Vi afprøvede hastigheden på 
dockingstationens USB-porte med 
en ekstern harddisk, og der var kun 
en forholdsvis lille reduktion af ha-
stigheden fra 810 megabytes per 
sekund til cirka 735 megabytes per 

sekund, når de overførte data skul-
le en tur gennem dockingstationen.

Sandberg reklamerer af ukendte 
årsager ikke med muligheden, men 
vi koblede dockingstationen til en 
Android-telefon og fik på den måde 
adgang til mus og tastatur, så tele-
fonen blev forvandlet til en lille, im-
proviseret computer.

Det virkede dog først, da vi også 
koblede en powerbank til docking-
stationen, og det afslører den ene-
ste reelle mangel ved den lille, stær-
ke aluminiumskasse: Mange ting 
virker først, når der bliver tilsluttet 
ekstern strøm på op til 100 watt, og 
der følger ikke en strømforsyning 
med. Hvis du bruger dockingstatio-
nen med din bærbare computer, kan 
du dog tilkoble computerens strøm-
forsyning, hvis den altså har USB-
C-tilslutning.

13-i-1 DockingStation Pro

OnePlus Watch 3

899 kr.

2.699 kr.

Mange tilslutninger
Fin overførselshastighed via USB

Ingen strømforsyning

Hurtig
Kan styres med både 
berøringer og krone
Lang batteritid

8,8

9,3

detaljerede målinger af dit helbred. 
Du kan fx få letforståelige diagram-
mer, der viser dine søvnmønstre i nat-
tens løb.

Du kan vælge mellem et stort ud-
valg af urskiver til Watch 3. Der er alt 
lige fra flotte grafiske kæmpetal, der 
kun viser klokkeslættet, til detaljere-
de visninger med masser af data om 
dine aktiviteter.

På skærmen kan du også både mod-
tage og svare på beskeder, der bliver 
videresendt fra dit ur. Det er lidt be-
sværligt at ramme de rigtige bogsta-
ver på skærmens tastatur, men det er 
ikke helt umuligt.
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11.999 kroner er mange 
penge at give for en 
telefon, men Xiaomi 15 
Ultra er også den bedste 
mobil, du kan få lige nu.

Xiaomi 15 Ultra er den hidtil bedste 
telefon, vi har testet i 2025. Det kine-
siske mærke har i løbet af de seneste 
år fyldt mere og mere i mobillandska-
bet, og i dag er det verdens tredjestør-
ste producent af telefoner efter Apple 
og Samsung.

Xiaomi 15 Ultra kan kendes på lang 
afstand på sit kæmpestore, runde ka-
meramodul på bagsiden. Cirklen med 
de fire kameralinser fylder næsten 
hele telefonens bredde. Den er place-
ret lige langt fra de to kanter, så tele-
fonen vipper kun lidt, hvis du bruger 
den, mens den ligger på et bord.

Kameraet er produceret i sam-
arbejde med det tyske firma Lei-
ca, og det tager meget flotte bil-
leder. Selv når vi udfordrede det 
og tog billeder i stearinlysskær 
eller rystede på hænderne, fik vi 
skarpe og fine skud i kassen.

Telefonens processor er en af 
de hurtigste lige nu, og det kan 

Du får fem kameralinser, som alle 
tager glimrende billeder. 

Udseendet minder 
om et digitalkamera, 
og kameraet fylder 
da også en hel del på 
bagsiden af mobilen.

mærkes, når du kører alle former for 
apps. Selv store og tunge spil bliver 
åbnet øjeblikkeligt, og der er heller 
ingen mærkbar forsinkelse, når du 
flytter store billeder eller et satellit-
kort i Google Maps rundt på skærmen. 
Det er simpelthen bare en fornøjelse 
at bruge telefonen.

Næsten ingen mangler
Den store skærm leverer et billede på 
niveau med andre dyre telefoner i dag. 
Vi kunne ikke se nogen reel forskel i 
billedkvaliteten, da vi lagde Xiaomi 
15 Ultra side om side med den nye 
Samsung Galaxy S25 Ultra.

Det største minus ved Xiaomi 15 Ul-
tra er de mange dobbelte apps. Når 
du tænder telefoner første gang, ligger 
der et ikon for Xiaomis egen internet-
browser lige over ikonet for Google 
Chrome. Det er også kun Xiaomis egen 

galleri-app, der ligger placeret  

Årets hidtil bedste telefon

direkte på startskærmen. Hvis du vil 
bruge Google Fotos, må du åbne en 
mappe for at finde den app frem. En-
delig må du finde dig i en del reklame-
apps fra blandt andet Netflix, Face-
book og TikTok, men de kan heldigvis 
nemt afinstalleres.

Xiaomi 15 Ultra er en stor og tung 
telefon, så det er rart at underkanten 
af kameracirklen kan bruges til at ta-
ge noget af vægten ved hjælp af pe-
gefingeren. Det er dog lidt ærgerligt, 
at Xiaomi er gået væk fra den lidt nub-
rede bagside på sidste års model, for 
15 Ultra er en smule glat og svær at 
holde godt fast om.

Xiaomi 15 Ultra

11.999 kr.

Xiaomi 15 Ultra er en fantastisk telefon, som 
ville være endnu bedre uden alle de mange 
overflødige apps.

Specifikationer:
Hukommelse: 16 GB ram
Lagerplads: 512 GB
Skærmstørrelse: 6,73 tommer
Kamera: 50 MP, 50 MP, 200 MP, 50 MP, 32 MP
Styresystem: Android 15

Meget hurtig
Flot skærm

Mange unødvendige apps 9,4
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HPs nye luksuscomputer 
er oplagt at tage med på 
farten og har masser af 
gode komponenter. Ydelsen 
kunne dog være bedre.

De skrå hjørner på 
bagkanten giver plads 
til en USB-C-port til 
opladning i hver side.

OmniBook Ultra Flip er en af den slags 
computere, der først og fremmest er 
bygget til at blive transporteret og 
brugt uden for hjemmet.

Der er rigeligt med ram og en hur-
tig SSD med 1 terabyte til dine filer, 
men på trods af den lidt pebrede pris 
får du ikke en overvældende proces-
sor i HP-computeren. Du kan få høje-
re ydelse i andre bærbare pc’er i sam-
me høje prisniveau, så det, du betaler 
ekstra for her, er især den slanke pro-
fil, den lave vægt og den eminente 
OLED-skærm.

For computerens skærm er glimren-
de, og dens høje opløsning og stærke 
kontrast får alle former for indhold til 
at se godt ud. Hvis du vil se en film 
eller læse en lang tekst, kan du vippe 
skærmen 360 grader rundt, så den for-
vandles til en stor tablet. Tastaturet 
slår automatisk fra ved den manøvre, 
og den berøringsfølsomme skærm 
vender automatisk rundt, når du dre-
jer den – ligesom på en normal tablet. 

Vi knuselsker designdetaljen med 
computerens to “afklippede” hjørner, 
som hver har en USB-C-port, der kan 
bruges til opladning af pc’en. Det er 
ualmindeligt praktisk, fordi du slip-
per for at skulle trække kablet rundt 
om computeren, hvis du er nødt til at 
sidde lidt uheldigt i forhold til den 
nærmeste stikkontakt. At der så der-
udover kun er blevet plads til en en-
kelt USB-C-port og et hovedtelefonstik, 
er bare en uheldig bivirkning af, at 
computeren er så lille og slank. Hvis 
du vil benytte fx en mus med et gam-
meldags USB-A-stik, må du bruge en 
adapter for at slutte musen til.

Stærkt batteri
Vi fik i gennemsnit cirka 10 timers bat-
teritid ud af OmniBook Ultra Flip, og 
på en time kan pc’en faktisk lades op 
igen til at kunne klare det meste af 
en arbejdsdag. Strømforsyningen er 

OmniBook Ultra Flip fh0877no

13.999 kr.

Hvis du ofte har brug for at tage computeren 
med dig, bliver du ikke skuffet over OmniBook 
Ultra Flip fra HP.

Specifikationer:
Hukommelse: 32 GB ram
Lagerplads: 1 terabyte
Batteritid: Cirka 10 timer
Styresystem: Windows 11 Home
Skærmstørrelse: 14 tommer

Perfekt placering af USB-porte
Hurtig opladning

Lav ydelse i forhold 
til prisen

Kombineret bærbar pc og 
tablet er nem at tage med

lille og let, og kablet hen til compute-
ren er belagt med et tykt lag stof, der 
forhindrer, at kablet filtrer sammen 
under transport.

Tastaturet kunne godt være bedre, 
for tasterne giver ikke en særlig stærk 
respons, når du trykker dem ned, og 
det er lidt svært at skrive hurtigt. Så 
kan vi bedre lide den store, hurtigop-
fattende museplade, hvor du tydeligt 
kan mærke, når du klikker med de to 
“musetaster” ved at trykke i hver sin 
side af pladen.

8,8
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Er du lidt træt af Windows, 
eller vil du blot spare penge 
på din næste computer, 
bliver du nok glad for en  
af disse Chromebooks.

Chromebooks ligner almindelige bær-
bare pc’er, men de bruger Googles 
styresystem Chrome OS i stedet for 
Windows. Det betyder blandt andet, 
at de bruger apps fra Play Butik, som 
du kender fra Android-mobiler, så du 
kan ikke køre Windows-programmer.
	 Priserne på Chromebooks er typisk 
lavere end Windows-pc’er, men de er 
alligevel ofte ganske habile maski-
ner, hvilket du kan se på de tre mo-

deller nedenfor. Acers Chromebook 
514 præsterer bedst af de tre, og det 
skyldes ikke mindst en glimrende SSD 
og en flot skærm. ASUS’ Chromebook 
er spækket med tilslutningsmulighe-
der. Computeren har to indgange til 
USB-A, en til USB-C, en til HDMI og 
en 3,5 mm audioport til mikrofon el-
ler headset. Og Lenovos kontorcom-
puter, IdeaPad Slim 3, kan holde strøm 
i op til 13 timer på en enkelt opladning.

Gode alternativer til Windows

ASUS’ computer er en Chromebook 
Plus, hvilket er en afart af Chrome-
books, som har bedre specifikatio-
ner, end Chromebooks ellers har 
været kendt for. Det kommer særligt 
til udtryk i tilslutningerne. Du får 
sammenlagt seks tilslutninger, og 
computeren afvikler desuden alle 
former for apps uden problemer. 
	 Skærmen er dog ikke berørings-
følsom, og det er en skam.

Acers Chromebook 514 er bygget i 
høj kvalitet med et robust 
aluminiumskabinet. Skærmen er 
flot med kraftig belysning. Compu-
terens indbyggede SSD har plads 
til 256 GB data og sætter virkelig 
turbo på computeren. Desværre er 
der ikke så mange tilslutningsmu-
ligheder. På den ene kant sidder et 
par USB-C-porte, og på den anden 
en klassisk USB-A-port.

IdeaPad Slim 3 egner sig bedst til 
kontorarbejde, og computeren føles 
hurtigere end en Windows-pc til 
samme pris. Under vores test fik vi 
13 timers arbejde ud af en oplad-
ning, så du behøver ikke bekymre 
dig om at løbe tør for strøm i løbet 
af dagen. Vi havde dog ønsket, at 
skærmen var berøringsfølsom, når 
nu maskinen er så domineret af ap-
ps, men det er den altså ikke.

ASUS Chromebook Plus CX3402CBAAcer Chromebook 514 Lenovo IdeaPad Slim 3

Ekstra kræfter og gode 
tilslutningsmuligheder 

Sæt turbo på apps med 
solidt bygget computer

Masser af batteritid  
i god kontorcomputer

2.547 kr. 3.799 kr.3.099 kr.

Kører alle former for apps 
Godt udvalg af tilslutninger

Skærmen er ikke  
berøringsfølsom

Føles hurtig
Lang batteritid

Skuffende skærm

God og hurtig harddisk 
Flot skærm

Få tilslutninger

Læs hele testen på komputer.dk Læs hele testen på komputer.dkLæs hele testen på komputer.dk

Specifikationer

Lagerplads 128 GB

Hukommelse 8 GB ram

Skærmstørrelse 14 tommer

Specifikationer

Lagerplads 128 GB

Hukommelse 8 GB ram

Skærmstørrelse 14 tommer

Specifikationer

Lagerplads 256 GB

Hukommelse 8 GB ram

Skærmstørrelse 14 tommer

DE 3 BEDSTE CHROMEBOOKS LIGE NU

8,8 8,29,0
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